PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

 PORTARIA nº. 278/2016/DG - Manaus,  3 de novembro  de  2016.

  O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO  o teor do Memorando nº 50/2016/EJUD11,  o qual

informa a participação das servidoras Genilza Evaristo Machado Moreira - Diretora da

Coordenadoria da Escola Judicial e Juscilene Célia Matos Cavalcante - Chefe do

Núcleo de Formação e Aperfeiçoamento de Servidores, no 5º módulo do curso de

Formação de Formadores em Administração Escolar, Gestão Pedagógica em Educação à

Distância (EAD), na cidade de Brasília (DF), nos dias 8 e 9 de novembro de 2016,

conforme especificado no OF.CIRC.ENAMAT nº 069/2016;

CONSIDERANDO que todas as despesas referentes as diárias e passagens

das servidoras acima, serão custeadas pela Escola Nacional de Formação e

Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT, conforme descrito no

memorando em epígrafe, e, que em decorrência de tal fato, fora solicitado pela EJUD11,

apenas a emissão de portaria de deslocamento, para as servidoras,  Genilza Evaristo

Machado Moreira - Diretora da Coordenadoria da Escola Judicial e Juscilene Célia

Matos Cavalcante - Chefe do Núcleo de Formação e Aperfeiçoamento de Servidores;

   R E S O L V E

I - AUTORIZAR os deslocamentos das servidoras GENILZA EVARISTO

MACHADO MOREIRA,  Analista Judiciário, Diretora da Coordenadoria da Escola Judicial

e JUSCILENE CÉLIA MATOS CAVALCANTE - Chefe do Núcleo de Formação e

Aperfeiçoamento de Servidores, à cidade de Brasília/DF, nos dias 8 e 9 de novembro,

para participarem do 5º módulo do curso de Formação de Formadores em Administração

Escolar, Gestão Pedagógica em Educação à Distância (EAD).

II- DETERMINAR as servidora interessadas que apresentem os

documentos que comprovem  suas participações à Secretaria de Gestão de Pessoas

para, fins de registro em seus assentamentos funcionais e justificativa de registro de

frequência.

  Dê-se ciência.
                         Publique-se.

       assinado eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor-Geral do TRT da 11ª Região

ern